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LAIHIAN KUNNAN VAMMAISNEUVOSTON TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2023

Vammaisneuvoston jäsenet 2021- 2025

Kyrönmaan reumayhdistys ry Tuula Mäkelä puheenjohtaja, 
vara Anna-Maija Haaramo 
Kyrönmaan selkäyhdistys ry Jan-Erik Nikkola varapuheenjohtaja, 
vara Sinikka Uusi-Viitala 
Kyrönmaan Sydänyhdistys ry Asko Koivisto, vara Juha Kotilainen
Kehitysvammaisten tukiyhdistys ry Maria Hahl, vara Merja Hyöty
Vaasan seudun diabeetikot ry Pertti Vieri, vara Ilona Vieri 
Laihian invalidit ry Pirjo Tuomisto, vara Hanna Lähdesmäki
Kunnanhallituksen edustaja Sauli Tuomela, vara Päivi Miskala
Hyvinvointilautakunnan edustaja Ritva Lämpsä, vara Heikki Mäkinen
Laihian kunta hyvinvointipäällikkö Marikki Forell (syyskuu 2023 alkaen)

Yleistä

Vuosi 2023 oli valtuustokauden alussa valitun vammaisneuvoston toinen täysi toimintavuosi. 
Vammaisneuvosto toimi aktiivisesti eri ikäisten vammaisten kuntalaisten toimintakyvyn edistämiseksi ja 
osallisuuden parantamiseksi. Vammaisneuvostolla oli vuoden 2023 aikana kaksi omaa kokousta, yksi 
kaikkien neuvostojen yhteinen kokous sekä ikäneuvososton kanssa yksi yhteinen kokous.
Kokousten vähyys johtui hyvinvointijohtajan/hyvinvointipäällikön vaihdoksesta. 

Jäsenten osallistuminen oli kiitettävän aktiivista. Neuvoston jäsenten lisäksi kokouksiin osallistuivat 
hyvinvointilautakunnan ja kunnanhallituksen edustajat, kunnan puolelta käytännön asioista (tilavaraukset, 
kokousjärjestelyt, yhteyshenkilö, sihteeritehtävät) vastasi kunnanjohtaja Juha Rikala kevätkaudella ja 
hyvinvointipäällikkö Marikki Forell syyskaudella. 
Kokoukset on vuoden 2023 aikana pidetty kunnantalon olohuoneessa sekä valtuustosalissa.

Kunnan ja maakunnan toiminta

Kunnan hyvinvointilautakunnan työryhmissä vammaisneuvoston edustajina toimivat liikuntatyöryhmässä 
Pertti Vieri ja vara Jan-Erik Nikkola, kulttuurityöryhmässä Asko Koivisto, vara Maria Hahl.

Pohjanmaan hyvinvointialue aloitti toimintansa 1.1.2023.  Maakunnallisten vaikuttamistoimielinten 
toiminta aloitettiin jo vuonna 2022. Maakunnallisen vammaisneuvoston tärkeimpinä tavoitteina ovat 
vammaisten tarvitsemien palveluiden saatavuus, laatu sekä kustannukset ja tarpeenmukaisesti myös 
lähipalveluina. Vuoden 2023 kevään aikana varmistui, että Laihialla säilyy sosiaali- ja terveyskeskus.  

Kunnanhallitus nimesi syksyllä 2022 vammaisneuvoston esityksestä maakunnallisen vammaisneuvoston 
Laihian varsinaiseksi edustajaksi vuosille 2023–2025 Asko Koiviston ja varajäseneksi Tuula Mäkelän. 
Maakunnallisen vammaisneuvoston kokousten antia on jaettu Laihian vammaisneuvoston kokouksissa.
Palautetta hyvinvointialueelle toiminnan saavutettavuudesta sekä huomatuista epäkohdista on annettu 
kirjallisesti ja suullisesti. 
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Osallisuus

Suomi on sitoutunut EU:n vammaissopimuksen (artikla 3 ja 4) kautta siihen, että kaikissa vammaisia 
henkilöitä koskevissa päätöksissä on neuvoteltava tiiviisti vammaisten henkilöiden kanssa ja vammaisia 
ihmisiä on myös aktiivisesti osallistettava heitä edustavien järjestöjen kautta. Myös vammaissopimusta 
koskeva uusin yleiskommentti numero 7 käsittelee vammaisten henkilöiden, mukaan lukien vammaisten 
lasten ja heidän vanhempiensa osallistamista vammaissopimuksen toimeenpanoon ja seurantaan.

Vaikuttamistoimielinten kautta osallisuutta on vahvistettu kunnan ja maakunnan eri toiminnoissa. 
Maakunnallisessa vammaisneuvostossa sekä kunnan hyvinvointilautakunnan kulttuurityöryhmässä ja 
liikuntatyöryhmässä on vammaisneuvoston nimeämät edustajat.

Liikuntamahdollisuudet

Erityisryhmien uinti- ja kuntosalikortti mahdollistaa oman aikataulun mukaisen liikunnan harrastamisen. 
Vuonna 2023 on ollut mahdollisuus hakea määriteltyjen edellytysten mukaista erityisryhmien uinti- ja 
kuntosalikorttia sekä lisäksi osalla aikuisilla vammaisilla/pitkäaikaissairailla sekä edellä mainittuihin ryhmiin 
kuuluvilla lapsilla on avustajaoikeus. Kehitysvammaisten Ystäväkortti on käytössä. Kortin haltijan mukana 
tukihenkilön osallistuminen on maksutonta. Esim. kehitysvammaisten yhdistys maksaa jäsentensä 
uintimaksut kokonaan. Syksyllä käynnistyi POP Areenalla talvikauden ohjattu liikuntaryhmä, samoin 
nuorisoseuralla erityisryhmien liikuntaryhmät. Näiden ryhmien markkinointia pyritään lisäämään. 

Tapahtumat

Vuosittain järjestettävään valtakunnalliseen vammaisneuvostopäivään 25.10. olisi ollut mahdollisuus 
osallistua etänä, mutta saimme tiedon, että tapahtuma peruttiin. 

Tiedotus

EUn direktiivi (2016/2102) julkisen sektorin elinten verkkosivustojen ja mobiilisovellusten 
saavutettavuudesta  mukaisesti verkkosivujen ja mobiilisovellusten ja sisältöjen on oltava sellaisia, että 
kuka tahansa voisi niitä käyttää ja ymmärtää mitä niissä sanotaan. Tiedotuskanavina toimivat Laihian 
kunnan kotisivut ja sometiimin hoitama Instagram-sivusto. 

Kunnan kotisivujen uudistamisessa erityisryhmiä osallistamalla on mahdollisuus kehittää viestinnän 
saavutettavuutta kaikkien kuntalaisten parhaaksi. 
Vammaisneuvoston sisäisen tiedotuksen kanavana toimi sähköposti sekä kiireellisissä tiedotusasioissa 
WhatsApp ryhmä. 

Tuula Mäkelä, pj
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